
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  496 Registro Generale
DEL 17/04/2013

N°.  88 Registro del Settore
DEL 17/04/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE ONORARIO IN FAVORE DEL P.I. VITTORI O DE GAETANI
PER L’ATTIVITA’ ESPLETATA DI RESPONSABILE DEL SERVI ZIO DI PREVENZIONE
E PROTEZIONE IN MATERIA DI SICUREZZA DEI LAVORATORI  DEL COMUNE DI
UGENTO. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 496 del 17/04/2013(C.l. n. 477 del 28 /03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
− con determina n. 849 del 26.08.2011 veniva affidato al Perito Industriale Vittorio DE GAETANI,

nato a Ugento il  16.09.1959 ed ivi  residente alla Via Cap. A. Congedi n. 64, Codice Fiscale
DGTVTR59P16L484B,  Partita  IVA  03674660752,  l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  di
Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 81/2008, degli immobili in cui
viene esercitata attività lavorativa da parte dei dipendenti di questa Amministrazione comunale,
con  decorrenza  26.08.2011  e  fino  al  25.08.2012,  per  l’importo  complessivo  di  €  3.744,00
compreso oneri previdenziali ed IVA;

− con la suddetta determina n. 849 del 26.08.2011 l’importo complessivo di € 3.744,00 veniva
impegnato  sull’intervento 1010803 cap. 370 art. 1 “Prestazioni professionali esterne”, RR.PP.
2011 (impegno n. 1666);

− con nota acquisita al nostro protocollo n. 5519 del 05.03.2013 il tecnico incaricato ha consegnato
il “Documento di Valutazione dei Rischi” degli immobili  comunali in cui viene esercitata attività
lavorativa  da  parte  dei  dipendenti  di  questo  Ente,  giusto  incarico  affidato  con  la  suddetta
determina n. 849 del 26.08.2011;

per tutto quanto sopra premesso:

VISTA la fattura n. 4/2013, acquisita al nostro protocollo n. 7244 del 27.03.2013, presentata dal P.I.
Vittorio DE GAETANI, dell’importo complessivo di € 3.744,00 inerente le competenze professionali per
l’espletamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.), giusto
incarico affidato con determina n. 849 del 26.08.2011;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva (DURC), acquisita al ns. protocollo n. 5695 del 06.03.2013,
da cui risulta che il professionista incaricato è in regola con la contribuzione previdenziale obbligatoria
nei confronti dell’Ente di Previdenza dei Periti Industriali (EPPI);

VISTA la dichiarazione resa dal professionista ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13.08.2010  n.  136  “Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di
normativa antimafia”, con la quale ha comunicato a questa stazione appaltante gli estremi identificativi
del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare
su di esso;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per tutto quanto riportato in narrativa, al Perito Industriale Vittorio DE GAETANI, nato a
Ugento  il  16.09.1959  ed  ivi  residente  alla  Via  Cap.  A.  Congedi  n.  64,  Codice  Fiscale
DGTVTR59P16L484B, Partita IVA 03674660752,  la fattura n. 4/2013, acquisita al nostro protocollo n.
7244 del 27.03.2013 inerente l’onorario per l’attività espletata di Responsabile del Servizio di Protezione
e Prevenzione (R.S.P.P.), dell’importo complessivo di € 3.744,00 compreso oneri previdenziali ed IVA,
mediante bonifico bancario con le seguenti coordinate IBAN: IT83F0103079520000000106362, giusto
incarico affidato con determina n. 849 del 26.08.2011;

DI IMPUTARE il  suddetto importo di  € 3.744,00  sull’intervento 1010803 cap. 370 art.  1 “Prestazioni
professionali esterne”, RR.PP. 2011 (impegno n. 1666), giusta determina di impegno della spesa n. 849
del 26.08.2011; 

DI DARE ATTO che:
− ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 “Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, e s.m.i., i creditori

Determina  N° 496 del 17/04/2013(C.l. n. 477 del 28 /03/2013) - Pag 2 di 4



hanno  comunicato  a  questa  stazione  appaltante  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente
dedicato nonché le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare su di essi;

− per il presente affidamento il CIG (Codice Identificativo Gara) è Z2909391BA.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009,

così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25 .01.2011

Importo complessivo liquidato:  € 3.744,00 (euro tremilasettecentoquarantaquattro/00);

Soggetto Beneficiario : P.I. Vittorio DE GAETANI, nato a Ugento il 16.09.1959 ed ivi residente alla Via Cap. A. Congedi n. 64,

Codice Fiscale DGTVTR59P16L484B, Partita IVA 03674660752.

Causale:  liquidazione onorario per l’attività espletata di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.);

Imputazione contabile :  sull’intervento 1010803 cap. 370 art. 1 “Prestazioni professionali esterne”, RR.PP. 2011 (impegno n.
1666), giusta determina di impegno della spesa n. 849 del 26.08.2011;

Modalità  di  pagamento:  mediante  bonifico  bancario  coordinate  IBAN:  IT83F0103079520000000106362,  (conto  corrente
dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dal creditore ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010 e
s.m.i.);

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa,

liquida ed esigibile;
3) non esistono provvedimenti  esecutivi  e/o pignoramenti,  agli  atti  di questo ufficio,  disposti  dall’autorità giudiziaria a

carico del Beneficiario;
4) è stato acquisito preventivamente il DURC del professionista incaricato, in corso di validità e con esito regolare;
5) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 si attesta che il  pagamento

ordinato con la  presente liquidazione risulta  assoggettato  alla  normativa sopra richiamata indicando che il  CIG è
Z2909391BA e che il conto corrente dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dai creditori (a tal
fine è allegata alla  presente determina copia della  comunicazione scritta ricevuta dall’affidatario) , è quello
indicato sopra nell’ambito delle modalità di pagamento;

6) di  aver  effettuato  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Ugento,  temporaneamente  nella  sezione
“Attività” sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie” e nelle more della definizione di un’apposita sottosezione dedicata
nella sottosezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito
con la legge 7 agosto 2012, n. 134. 

  

Determina  N° 496 del 17/04/2013(C.l. n. 477 del 28 /03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  496 Registro Generale
DEL 17/04/2013

N° 88 Registro del Servizio
DEL 17/04/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  ONORARIO  IN  FAVORE  DEL  P.I.  VITTORIO  DE  GAETANI  PER  L’ATTIVITA’
ESPLETATA DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE IN MATERIA DI SICUREZZA
DEI LAVORATORI DEL COMUNE DI UGENTO. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 17/04/2013 ____________________

Determina  N° 496 del 17/04/2013(C.l. n. 477 del 28 /03/2013) - Pag 4 di 4


